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F o r s l a g  

til 

Lov  for  G r ø n l a n d  o m  afgift  a f  m o t o r k ø r e t ø j e r .  

(Vedtaget af folketinget ved 3. behandling den 29. april 1969.*) 

§ 1. Der betales afgift til Grønlands lands- 
kasse af motorkøretøjer, der skal registreres 
efter § 5, stk. 1, i færdselslov for Grønland 
nr. 197 af 8. juni 1966. 

Stk. 2. Dette gælder dog ikke motorkøre- 
tøjer, der tilhører fremmede magters diplo- 
matiske eller konsulære repræsentationer 
eller de medlemmer af repræsentationens 
personale, der ikke er danske statsborgere. 

Stk. 3. Ministeren for Grønland kan fritage 
andre motorkøretøjer for afgiften, hvis 
ganske særlige forhold taler derfor. 

Stk. 4. Landskassen yder statskassen re- 
fusion af afgifter, der betales af motorkøre- 
tøjer, der tilhører danske statsmyndigheder 
eller statsinstitutioner. 

§ 2. Afgiften udgør årligt for en motor- 
vogn 2.000 kr. og for en motorcykel 500 kr. 

Stk. 2. Afgiften, der betales halvårsvis 
forud, forfalder til betaling pr. 1. april og 
1. oktober. 

§ 3. Ved registrering bortset fra de i § 5, 
stk. 2, nævnte tilfælde svares afgift fra den 
1. i den måned, hvori registreringen finder 
sted. Udlevering af nummerplader er be- 
tinget af, at afgiften er betalt. 

§ 4. Ministeren for Grønland fastsætter 
bestemmelser om sidste rettidige betalings- 
dag. Betales afgiften ikke rettidigt, forhøjes 
afgiftsbeløbet med 100 kr. 

§ 5. Når et motorkøretøj afmeldes fra 
registeret, kan den betalte afgift kræves 
godtgjort fra den 1. i den måned, der følger 
efter afmeldingen. 

Stk. 2. Hvis ny registrering foretages, 
hvad enten det sker i samme eller andet 
politidistrikt i Grønland, godtgøres betalt 
afgift ikke, hvis registreringen finder sted 
mindre end 1 måned efter afmeldingen. 

§ 6. Opkrævning sker hos den, i hvis 
navn køretøjet er registreret på afgiftens for- 
faldstid. 

Stk. 2. Hvis et køretøj i strid med bestem- 
melserne i færdselsloven for Grønland ikke er 
registreret, skal den, der har pligt til at lade 
køretøjet registrere, betale afgift for den tid, 
hvor køretøjet har været benyttet uden 
registrering. 

§ 7. Afgiften opkræves af Grønlands 
landsråd. 

Stk. 2. Politiet underretter landsrådet om 
foretagne registreringer, afmeldinger, flyt- 
ninger og ejerskifter m. v. 

Stk. 3. Modtager politiet meddelelse fra 
landsrådet om, at afgiften for et registreret 
motorkøretøj ikke er betalt, skal køretøjets 
nummerplader snarest muligt inddrages. 

§ 8. Loven træder i kraft den 1. juli 1969. 
Stk. 2. For køretøjer, der er registreret ved 

lovens ikrafttræden, opkræves afgiften før- 
ste gang for tidsrummet 1. juli-30. septem- 
ber 1969. Sidste rettidige betalingsdag er 
den 1. august 1969. 

§ 9. Forslag om revision af loven frem- 
sættes for folketinget senest i folketingsåret 
1971-72. 

Sky t t e .  

/ Kofoed. 

M. f. G. j. nr. 0341-01-08. 
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